
　　　　　　　入札結果（令和４年度）

入札日 工事番号 工事種別 工事名 施工場所
工期

（完成期限）
入札
方法

落札業者 予定価格(円) 落札額(円)

令和5年3月16日 3442003
建築一式
工事

市営交り江住宅１号棟外壁・屋
根改修その他工事

天童市交り江二丁
目地内

令和5年6月23日
一般
競争

丸櫻建成株式会社 32,310,000 31,600,000

令和5年3月16日 3442004 管工事
市営久野本第一住宅３・７号棟
受水槽改修工事

天童市久野本三
丁目地内

令和5年6月2日
一般
競争

港屋設備株式会社 14,190,000 13,760,000

令和5年3月9日 3436904
補償関係
コンサルタ
ント

令和４年度新工業団地土地利
用履歴調査業務委託

天童市全域 令和5年8月25日
指名
競争

三協コンサルタント株式
会社

36,430,000 35,000,000

令和5年2月22日 3481012 電気工事
天童市立長岡小学校ほか受変
電設備改修工事

天童市東長岡地
内ほか

令和5年3月27日
指名
競争

株式会社テクノス 2,560,000 2,480,000

令和5年2月2日 3441023
土木一式
工事

田鶴町公園ほか施設改修工事
天童市田鶴町一
丁目地内ほか

令和5年3月24日
指名
競争

阿部匠建工業株式会社 2,220,000 2,170,000

令和5年2月2日 3429010
機械器具
設置工事

天童市美術館地下タンクライニ
ング工事

天童市老野森 地
内

令和5年3月10日
指名
競争

野口工業株式会社 2,237,500 2,100,000

令和5年1月26日 3429009 電気工事
令和４年度天童市市民文化会
館蓄電池更新工事

天童市老野森地
内

令和5年3月29日
一般
競争

株式会社テクノ黒澤 4,930,000 4,780,000

令和5年1月19日 3429008
機械器具
設置工事

令和４年度天童市市民文化会
館大ホール舞台機構側面反射
板上手２駆動装置改修工事

天童市老野森地
内

令和5年3月27日
指名
競争

株式会社相互設備 11,920,000 11,600,000

令和5年1月19日 3441915
補償関係
コンサルタ
ント

令和４年度市道東ノ崎線建物
等移転工法検討調査業務委託

天童市大字貫津
地内

令和5年3月28日
指名
競争

三協コンサルタント株式
会社

5,480,000 5,250,000

令和5年1月6日 3442002
建築一式
工事

市営久野本第一住宅３号棟災
害復旧工事（住戸修復）

天童市久野本三
丁目地内

令和5年3月31日
一般
競争

丸七建設株式会社 49,500,000 48,500,000

○予定価格、落札額は消費税を含まない額です。



令和5年1月6日 3441022 ほ装工事
令和４年度市道立谷川辺線ほ
か舗装修繕工事

天童市大字清池
地内ほか

令和5年3月28日
一般
競争

丸七建設株式会社 6,400,000 6,250,000

令和5年1月6日 3481902
建築関係
建設ｺﾝｻﾙ
ﾀﾝﾄ

天童市立天童南部小学校ほか
照明設備LED化工事実施設計
業務委託

田鶴町地内ほか 令和5年3月23日
指名
競争

近野設計事務所 4,720,000 4,500,000

令和4年12月8日 3431008 電気工事
農業者トレーニングセンター体
育館照明器具交換工事

天童市大字長岡
地内

令和5年1月13日
指名
競争

鶴南電気工事株式会社 1,420,000 1,350,000

令和4年11月24日 3441021
とび・土
工・コンク
リート工事

令和４年度道満公園バックネッ
ト設置工事

天童市大字道満
地内

令和5年3月22日
指名
競争

有限会社庄司工業 1,330,000 1,290,000

令和4年11月24日 3442901
土木関係
建設コン
サルタント

令和４年度都市施設（照明設
備）点検業務委託

天童市三日町二
丁目地内

令和5年3月24日
指名
競争

三協コンサルタント株式
会社

2,410,000 2,300,000

令和4年11月24日 3462909
土木関係
建設コン
サルタント

下水道汚水管渠調査業務委託
（4-3）

天童市東芳賀地
内ほか

令和5年3月8日
指名
競争

株式会社日新技術コン
サルタント山形出張所

6,810,000 6,500,000

令和4年11月24日 3441914
土木関係
建設コン
サルタント

令和４年度天童市橋梁補修設
計業務委託（寄際橋・石倉橋）

天童市大字山元
地内ほか

令和5年3月17日
指名
競争

中央コンサルタンツ株式
会社山形事務所

4,780,000 4,050,000

令和4年11月10日 3445002
土木一式
工事

令和４年度市道（仮称）スマート
インター２号線道路改良工事
（第１期）

天童市大字高擶
地内

令和5年3月30日
一般
競争

株式会社山惣 97,930,000 95,800,000

令和4年11月2日 3498901
建築関係
建設コン
サルタント

天童市総合福祉センター屋内
運動広場天井改修その他工事
設計業務委託

天童市老野森地
内

令和5年2月28日
指名
競争

有限会社水戸久弥設計
事務所

5,620,000 4,200,000

令和4年11月2日 3436002
土木一式
工事

山口西工業団地歩道切下げ工
事（Ｃ街区）

天童市大字久野
本地内

令和5年1月13日
指名
競争

株式会社市重郎建設 1,820,000 1,760,000

令和4年10月27日 3445001
土木一式
工事

令和４年度市道（仮称）スマート
インター１号線道路改良工事
（第１期）

天童市大字高擶
地内

令和5年3月24日
一般
競争

廣成建設株式会社 68,200,000 61,690,000



令和4年10月27日 3442001
建築一式
工事

市営交り江住宅２号棟ベランダ
手摺改修その他工事

天童市交り江地内 令和5年1月31日
一般
競争

丸櫻建成株式会社 31,640,000 30,800,000

令和4年10月27日 3488010
建築一式
工事

旧田麦野へき地保育所改修工
事

天童市田麦野地
内

令和5年3月8日
一般
競争

株式会社森谷建設 19,090,000 18,700,000

令和4年10月27日 3441019
土木一式
工事

令和４年度市道矢野目８号線道
路改良工事

天童市大字矢野
目地内

令和5年3月24日
一般
競争

株式会社エステー建設 20,960,000 20,300,000

令和4年10月20日 3436001
土木一式
工事

山口西工業団地歩道切下げ工
事（Ｃ街区）

天童市大字久野
本地内

令和4年12月16日
指名
競争

不調 1,640,000

令和4年10月20日 3441020
とび・土
工・コンク
リート工事

令和４年度準用河川都川河道
掘削工事

天童市大字寺津
地内

令和5年3月10日
指名
競争

水山工業株式会社 8,700,000 8,480,000

令和4年10月20日 3429007
内装仕上
工事

令和４年度天童市スポーツセン
ター総合体育館メインアリーナ
カーテン改修工事

天童市大字小関
地内

令和4年12月16日
指名
競争

株式会社丸吉奥山組 1,820,000 1,750,000

令和4年10月13日 3441018
建築一式
工事

令和４年度上山口公園トイレ施
設整備工事

天童市大字山口
地内

令和5年3月24日
一般
競争

佐藤建設株式会社 12,640,000 12,330,000

令和4年10月13日 3431007
土木一式
工事

令和４年度関の上橋撤去工事
天童市大字山元
地内

令和5年1月27日
一般
競争

有限会社萩生田工務店 10,390,000 10,120,000

令和4年10月6日 3499002
建築一式
工事

天童南部学童保育所非常階段
設置工事

天童市田鶴町四
丁目地内

令和4年12月23日
指名
競争

有限会社ウィンサムナ
ガオカ

2,900,000 2,850,000

令和4年10月6日 3488009 電気工事
（仮称）干布地域交流・活性化
センター新築工事に伴う太陽光
発電設備工事

天童市大字干布
地内

令和5年3月10日
指名
競争

カラス電機株式会社 13,000,000 13,000,000

令和4年10月6日 3429905
建築関係
建設コン
サルタント

天童市スポーツセンター総合体
育館南棟外壁改修工事設計業
務委託

天童市大字小関
地内

令和5年2月28日
指名
競争

株式会社伊藤次男建築
設計事務所

2,668,000 2,400,000



令和4年10月6日 3462908
土木関係
建設コン
サルタント

雨天時浸入水対策計画策定業
務委託（4-1）

天童市全域 令和5年3月28日
指名
競争

株式会社日新技術コン
サルタント山形出張所

7,730,000 7,300,000

令和4年9月29日 3462025 電気工事
下水道マンホールポンプ場電気
設備ほか更新工事（4-1）

天童市大字原町
地内ほか

令和5年2月28日
一般
競争

株式会社北都プラント 19,120,000 18,150,000

令和4年9月29日 3441015
土木一式
工事

令和4年度市道上荒谷内条線
道路改良工事

天童市大字荒谷
地内

令和5年3月24日
一般
競争

株式会社三瓶工業 18,280,000 17,700,000

令和4年9月29日 3462026 ほ装工事
石鳥居地内路面復旧工事（4-
1）

天童市石鳥居一
丁目地内

令和4年12月15日
一般
競争

株式会社丸昭 8,510,000 8,170,000

令和4年9月29日 3441016 ほ装工事
令和４年度市道天童蔵増線道
路施設修繕工事

天童市矢野目地
内

令和4年11月30日
一般
競争

東邦建設株式会社 6,320,000 6,120,000

令和4年9月22日 3412004
建築一式
工事

教育委員会庁舎１階トイレ改修
工事

天童市老野森地
内

令和5年3月15日
指名
競争

丸七建設株式会社 4,540,000 4,360,000

令和4年9月22日 3435004 管工事
令和４年度天童市観光センター
２階トイレ改修工事

天童市本町一丁
目地内

令和5年1月31日
指名
競争

黒澤建設工業株式会社
天童支店

2,360,000 2,280,000

令和4年9月22日 3431006 ほ装工事
令和４年度農業基盤整備促進
事業原町地内農道舗装整備そ
の２工事

天童市大字原町
地内

令和4年11月11日
指名
競争

アイデンティ株式会社 2,940,000 2,872,000

令和4年9月22日 3441017
土木一式
工事

令和４年度市道山形神町線根
上り修繕工事

天童市久野本地
内ほか

令和4年11月30日
指名
競争

有限会社庄司工業 2,520,000 2,440,000

令和4年9月22日 3441913
補償関係
コンサルタ
ント

令和４年度市道東ノ崎線物件
予備調査業務委託

天童市大字貫津
地内

令和5年1月20日
指名
競争

三協コンサルタント株式
会社

3,290,000 3,200,000

令和4年9月22日 3441912 測量
令和４年度市道新町浦線用地
測量補償調査算定業務委託

天童市大字高擶
地内

令和5年3月20日
指名
競争

有限会社大和測量コン
サルタント

5,380,000 5,100,000



令和4年9月22日 3441911
土木関係
建設コン
サルタント

令和４年度天童市市道台帳補
正業務委託

天童市全域 令和5年3月15日
指名
競争

東日本総合計画株式会
社山形支店

7,200,000 6,630,000

令和4年9月22日 3441910
土木関係
建設コン
サルタント

令和４年度天童市橋梁長寿命
化修繕計画見直し業務委託

天童市全域 令和5年3月15日
指名
競争

中央コンサルタンツ株式
会社山形事務所

7,150,000 4,920,000

令和4年9月22日 3462907
土木関係
建設コン
サルタント

下水道汚水管渠更生実施設計
業務委託（4-1）

天童市一日町地
内ほか

令和5年1月13日
指名
競争

株式会社エイト日本技
術開発山形営業所

7,780,000 6,980,000

令和4年9月8日 3429005 管工事
令和４年度天童市スポーツセン
ター総合体育館改修機械設備
工事

天童市大字小関
地内

令和5年3月17日
一般
競争

株式会社テクノ黒澤 81,220,000 78,800,000

令和4年9月8日 3429006 電気工事
令和４年度天童市スポーツセン
ター総合体育館改修電気設備
工事

天童市大字小関
地内

令和5年3月17日
一般
競争

株式会社アビーズ 33,090,000 31,300,000

令和4年9月8日 3429904
建築関係
建設コン
サルタント

天童市スポーツセンター総合体
育館改修工事監理業務委託

天童市大字小関
地内

令和5年3月24日
指名
競争

株式会社伊藤次男建築
設計事務所

2,698,000 2,400,000

令和4年9月8日 3429003
建築一式
工事

天童市市民文化会館トイレ改修
その他工事（主体工事）

天童市老野森地
内

令和5年2月28日
一般
競争

東海林建設株式会社 66,510,000 64,900,000

令和4年9月8日 3429004 管工事
天童市市民文化会館トイレ改修
その他工事（機械設備工事）

天童市老野森地
内

令和5年2月28日
一般
競争

有限会社熊澤工業 28,080,000 27,200,000

令和4年9月8日 3429903
建築関係
建設コン
サルタント

天童市市民文化会館トイレ改修
その他工事監理業務委託

天童市老野森地
内

令和5年3月7日
指名
競争

株式会社古澤設計事務
所

2,310,000 2,170,000

令和4年9月8日 3462022
水道施設
工事

令和4年度耐震化事業糠塚地
内配水管整備工事

天童市糠塚地内 令和5年3月24日
一般
競争

東海林建設株式会社 38,980,000 37,700,000

令和4年9月8日 3441012 ほ装工事
令和４年度市道矢野目久野本
線舗装修繕工事

天童市南小畑地
内ほか

令和4年12月19日
一般
競争

丸七建設株式会社 47,810,000 46,300,000



令和4年9月8日 3441011
土木一式
工事

令和4年度長寿命化対策支援
事業桝賀公園ほか遊具更新工
事

天童市北目二丁
目地内ほか

令和4年12月20日
一般
競争

アイデンティ株式会社 12,110,000 11,843,000

令和4年9月8日 3441013
土木一式
工事

中央公園ほか施設改修工事
天童市東本町二
丁目地内ほか

令和4年12月20日
一般
競争

株式会社テクノ黒澤 7,880,000 7,600,000

令和4年9月8日 3441014
土木一式
工事

令和４年度市道老野森東16号
線ほか橋梁長寿命化修繕工事
（関上橋ほか1橋）

天童市泉町二丁
目地内ほか

令和4年12月20日
一般
競争

佐藤建設株式会社 6,930,000 6,770,000

令和4年9月8日 3462023
土木一式
工事

下水道不明水対策マンホール
安全対策工事（4-1）

天童市大字大清
水地内ほか

令和4年12月13日
一般
競争

山喜建設有限会社 10,610,000 10,310,000

令和4年9月8日 3462024
土木一式
工事

下水道不明水対策公共汚水桝
入替工事（4-1）

天童市鎌田本町
地内ほか

令和4年12月9日
一般
競争

株式会社テクノ黒澤 11,430,000 11,000,000

令和4年9月8日 3471004
土木一式
工事

令和４年度耐震性貯水槽新設
工事（蔵増）

天童市大字蔵増
地内

令和4年12月8日
一般
競争

有限会社熊澤工業 13,160,000 12,700,000

令和4年9月1日 3412002 防水工事
市庁舎１階ほか屋根防水等改
修工事

天童市老野森地
内

令和5年2月28日
指名
競争

丸七建設株式会社 10,670,000 10,300,000

令和4年9月1日 3431005
とび・土
工・コンク
リート工事

森林浴歩道補修工事（ジャガラ
モガラコース）

天童市大字貫津
地内

令和4年11月30日
指名
競争

東海林建設株式会社 2,342,200 2,280,000

令和4年9月1日 3412003 電気工事
教育委員会庁舎LED照明設備
設置工事

天童市老野森地
内

令和5年2月28日
指名
競争

カラス電機株式会社 2,700,000 2,550,000

令和4年9月1日 3441010 電気工事
令和４年度市道山形矢野目線
ほか道路照明灯更新工事

天童市大字塚野
目地内ほか

令和4年11月30日
指名
競争

株式会社山形電気温調 2,620,000 2,520,000

令和4年9月1日 3445902 測量
令和4年度(仮称)天童南ｽﾏｰﾄｲ
ﾝﾀｰﾁｪﾝｼﾞ管理界分筆及び表題
登記に係る用地測量業務委託

天童市大字高擶
地内

令和4年10月31日
指名
競争

三協コンサルタント株式
会社

2,810,000 2,700,000



令和4年9月1日 3417901 測量
令和４年度地盤沈下調査水準
測量業務委託

天童市全域 令和4年12月28日
指名
競争

株式会社三和技術コン
サルタント

4,280,000 4,100,000

令和4年9月1日 3436903
建築関係
建設コン
サルタント

令和４年度天童高原ゲレンデ整
備車格納庫整備実施設計業務
委託

天童市田麦野地
内

令和4年11月11日
指名
競争

一新設計舎 3,010,000 2,840,000

令和4年9月1日 3462904
土木関係
建設コン
サルタント

下水道不明水調査業務委託
（4-1）

天童市久野本地
内ほか

令和5年2月10日
指名
競争

株式会社日水コン山形
事務所

10,830,000 10,100,000

令和4年9月1日 3462906
土木関係
建設コン
サルタント

下水道管渠調査業務委託（4-
2）

天童市久野本地
内ほか

令和5年1月31日
指名
競争

株式会社三協技術山形
支店

17,530,000 12,300,000

令和4年8月10日 3423002 電気工事
令和４年度天童市斎場LED照
明改修工事

天童市天童中地
内

令和5年2月28日
一般
競争

株式会社テクノス 6,149,550 5,980,000

令和4年8月10日 3482002 電気工事
天童市学校給食センター電灯
設備改修工事

天童市学校給食
センター地内

令和5年3月27日
一般
競争

カラス電機株式会社 15,990,000 15,400,000

令和4年8月10日 3441009
土木一式
工事

令和４年度市道小矢野目北線
ほか橋梁長寿命化修繕工事
（№63橋ほか1橋）

天童市大字矢野
目地内

令和4年12月15日
一般
競争

佐藤建設株式会社 4,580,000 4,480,000

令和4年8月10日 3429002
建築一式
工事

天童市グラウンドゴルフ場管理
棟新築工事

天童市石鳥居地
内

令和5年2月28日
一般
競争

株式会社市重郎建設 23,560,000 23,050,000

令和4年8月10日 3462019
水道施設
工事

令和4年度耐震化事業長岡北
地内配水管整備工事

天童市長岡北地
内

令和5年1月31日
一般
競争

株式会社相互設備 40,170,000 39,350,000

令和4年8月10日 3462020
土木一式
工事

下水道汚水管渠更生工事（4-
1）

天童市北久野本
地内

令和4年12月13日
一般
競争

東海林建設株式会社 32,840,000 32,000,000

令和4年8月10日 3462021
土木一式
工事

下水道汚水管渠更生工事（4-
2）

天童市北久野本
地内

令和4年12月8日
一般
競争

株式会社菊地建設 30,860,000 30,250,000



令和4年8月4日 3416001
とび・土
工・コンク
リート工事

令和４年度天童市防災避難場
所案内表示板設置工事

天童市大字藤内
新田地内ほか

令和4年11月30日
指名
競争

有限会社大石建設 4,230,000 4,100,000

令和4年8月4日 3482901
建築関係
建設コン
サルタント

天童市学校給食センター炊飯
施設整備その他工事実施設計
業務委託

天童市大字小関
地内

令和5年1月20日
指名
競争

株式会社古澤設計事務
所

6,270,000 5,790,000

令和4年8月4日 3441907
土木関係
建設コン
サルタント

令和４年度市道北原線橋梁長
寿命化調査業務委託（北原橋）

天童市大字川原
子地内

令和4年12月20日
指名
競争

株式会社オリエンタルコ
ンサルタンツ山形事務
所

5,690,000 5,680,000

令和4年8月4日 3441908
土木関係
建設コン
サルタント

令和４年度市道奈良沢片羽線
詳細設計業務委託

天童市大字下荻
野戸地内

令和4年12月20日
指名
競争

有限会社大和測量コン
サルタント

5,080,000 4,800,000

令和4年8月4日 3441909
土木関係
建設コン
サルタント

令和４年度市道柏木２０号線測
量設計業務委託

天童市柏木町地
内

令和4年10月20日
指名
競争

有限会社大和測量コン
サルタント

1,810,000 1,700,000

令和4年8月4日 3462905
その他（コ
ンサルタ
ント）

令和４年度天童市公共施設不
明水調査業務委託

天童市老野森地
内

令和4年9月30日
指名
競争

株式会社丸吉奥山組 1,810,000 1,770,000

令和4年7月28日 3441007
土木一式
工事

令和４年度長寿命化対策支援
事業塚田公園ほか遊具更新工
事

天童市鎌田一丁
目地内ほか

令和4年11月30日
一般
競争

東邦建設株式会社 17,600,000 17,050,000

令和4年7月28日 3471003
土木一式
工事

令和４年度耐震性貯水槽新設
工事（藤内新田）

天童市大字藤内
新田地内

令和4年12月19日
一般
競争

有限会社大石建設 16,480,000 16,000,000

令和4年7月28日 3441008 電気工事
令和４年度乱川公園ほか電気
施設改修工事

天童市大字乱川
地内ほか

令和4年10月31日
一般
競争

6,390,000 6,130,000

令和4年7月28日 3441006
土木一式
工事

令和４年度市道天童東根線橋
梁下部工工事

天童市大字道満
地内

令和5年3月31日
一般
競争

株式会社新東京ジオ・シ
ステム

81,970,000 74,860,000

令和4年7月21日 3498003 塗装工事 のぞみハウス外部改修工事
天童市大字矢野
目地内

令和4年11月18日
指名
競争

丸七建設株式会社 10,110,000 9,850,000



令和4年7月21日 3462903
土木関係
建設コン
サルタント

下水道汚水管渠調査業務委託
（４－１）

天童市大字成生
地内ほか

令和5年1月12日
指名
競争

株式会社日新技術コン
サルタント山形出張所

18,130,000 17,000,000

令和4年7月14日 3471002
建築一式
工事

令和４年度消防庁舎内装改修
工事

天童市桜町地内 令和5年2月15日
一般
競争

株式会社菊地建設 19,980,000 19,600,000

令和4年7月14日 3462015
水道施設
工事

令和４年度新開配水池送水管
布設工事

天童市大字上荻
野戸地内

令和5年3月24日
一般
競争

黒澤建設工業株式会社
天童支店

101,130,000 99,000,000

令和4年7月14日 3462016
水道施設
工事

令和４年度耐震化事業乱川地
内配水管整備工事

天童市大字乱川
地内

令和5年2月3日
一般
競争

長岡ガス供給株式会社 39,820,000 38,800,000

令和4年7月14日 3462017 ほ装工事
令和４年度荒谷地内舗装復旧
工事

天童市大字荒谷
地内

令和4年12月23日
一般
競争

東海林建設株式会社 28,570,000 27,900,000

令和4年7月14日 3462018 ほ装工事
令和４年度貫津地内舗装復旧
工事

天童市大字貫津
地内

令和4年10月20日
一般
競争

有限会社山口興産 9,650,000 9,450,000

令和4年7月14日 3431002 ほ装工事
令和４年度農業基盤整備促進
事業寺津地内農道舗装整備工
事

天童市大字寺津
地内

令和4年10月28日
一般
競争

有限会社大石建設 5,138,000 4,950,000

令和4年7月7日 3488007 電気工事
（仮称）干布地域交流・活性化
センター新築電気設備工事

天童市大字干布
地内

令和5年3月10日
一般
競争

カラス電機株式会社 47,840,000 46,000,000

令和4年7月7日 3488008 管工事
（仮称）干布地域交流・活性化
センター新築機械設備工事

天童市大字干布
地内

令和5年3月10日
一般
競争

株式会社相互設備 46,570,000 45,650,000

令和4年7月7日 3431003 ほ装工事
令和４年度農業基盤整備促進
事業天童地内農道舗装整備工
事

天童市大字天童
地内

令和4年9月22日
指名
競争

山喜建設有限会社 1,766,000 1,720,000

令和4年7月7日 3431004 ほ装工事
令和４年度農業基盤整備促進
事業原町地内農道舗装整備工
事

天童市大字原町
地内

令和4年9月22日
指名
競争

東和建設株式会社 1,406,000 1,380,000



令和4年7月7日 3441005
タイル・れ
んが・ブ
ロック工事

令和４年度天童駅東口階段タイ
ル改修工事

天童市本町地内 令和4年12月15日
指名
競争

株式会社丸吉奥山組 18,540,000 18,300,000

令和4年7月7日 3423001 電気工事
市民保養施設LED照明改修工
事（第３工区）

天童市大字藤内
新田地内

令和4年9月30日
指名
競争

株式会社テクノス 3,970,000 3,860,000

令和4年7月7日 3481011 防水工事
天童市立第二中学校管理棟ほ
か屋根改修工事

天童市大字久野
本地内

令和4年12月16日
指名
競争

東海林建設株式会社 25,720,000 25,000,000

令和4年7月7日 3462014 電気工事
令和４年度天童上水道電気計
装設備更新工事

天童市大字貫津
地内ほか

令和5年3月17日
指名
競争

東芝インフラシステムズ
株式会社東北支社

124,150,000 122,000,000

令和4年7月7日 3462902
土木関係
建設コン
サルタント

令和４年度天童市上水道台帳
作成業務委託

天童市老野森地
内ほか

令和5年2月28日
指名
競争

東日本総合計画株式会
社山形支店

8,510,000 8,090,000

令和4年7月7日 3498002
機械器具
設置工事

天童市総合福祉センター空調
ポンプ更新工事

天童市老野森地
内

令和5年2月28日
指名
競争

株式会社テクノ黒澤 6,000,000 5,850,000

令和4年6月30日 3441004
土木一式
工事

令和４年度市道谷地中東根線
橋梁長寿命化修繕工事（谷地
中橋）

天童市大字川原
子地内

令和5年1月31日
一般
競争

廣成建設株式会社 64,040,000 57,596,000

令和4年6月30日 3462013
水道施設
工事

令和４年度耐震化事業柏木町
地内配水管整備工事

天童市柏木町地
内

令和4年12月23日
一般
競争

有限会社天童住宅設備 39,900,000 39,000,000

令和4年6月30日 3462012 ほ装工事
令和４年度田鶴町地内舗装復
旧工事

天童市田鶴町地
内

令和4年9月30日
一般
競争

株式会社蜂谷建設 7,420,000 7,180,000

令和4年6月30日 3462011
土木一式
工事

下水道マンホール蓋更新工事
（4-2）

天童市東芳賀地
内ほか

令和4年10月28日
一般
競争

株式会社アビーズ 16,300,000 15,870,000

令和4年6月30日 3471001
建築一式
工事

長岡地内ポンプ車庫新築工事
天童市大字長岡
地内

令和4年12月2日
一般
競争

五十嵐工務店 24,420,000 23,198,000



令和4年6月23日 3436902 地質調査
令和４年度天童市地盤調査及
び水質調査業務委託

天童市全域 令和4年10月31日
指名
競争

株式会社新東京ジオ・シ
ステム

12,440,000 11,900,000

令和4年6月23日 3462901
土木関係
建設コン
サルタント

令和４年度下水道台帳（汚水・
雨水）作成業務委託

天童市全域 令和5年1月18日
指名
競争

東日本総合計画株式会
社

10,890,000 10,270,000

令和4年6月23日 3488006 管工事
令和４年度天童市立図書館冷
温水発生機改修工事

天童市老野森一
丁目地内

令和4年10月31日
指名
競争

株式会社テクノ黒澤 2,160,000 2,100,000

令和4年6月13日 3488005
建築一式
工事

（仮称）干布地域交流・活性化
センター新築主体工事

天童市大字干布
地内

令和5年3月10日
一般
競争

丸七建設株式会社 265,300,000 258,600,000

令和4年6月13日 3488902
建築関係
建設コン
サルタント

（仮称）干布地域交流・活性化
センター新築工事監理業務

天童市大字干布
地内

令和5年3月17日
指名
競争

有限会社平田建築設計 10,100,000 9,500,000

令和4年6月9日 3462010
土木一式
工事

下水道マンホール蓋更新工事
（4-1）

天童市中里地内 令和4年10月7日
一般
競争

有限会社山口興産 16,320,000 16,000,000

令和4年6月9日 3462009 ほ装工事
令和4年度糠塚・泉町地内舗装
復旧工事

天童市糠塚地内
ほか

令和4年9月30日
一般
競争

有限会社伊藤舗装工業 23,890,000 23,100,000

令和4年6月9日 3481007
土木一式
工事

天童市立天童北部小学校グラ
ウンド防球ネット改修工事

天童市乱川地内 令和4年10月28日
一般
競争

株式会社市重郎建設 13,620,000 13,300,000

令和4年6月9日 3435002
建築一式
工事

学習支援室改修工事
天童市本町一丁
目地内

令和4年7月25日
一般
競争

株式会社菊地建設 19,990,000 19,600,000

令和4年6月9日 3481008 電気工事
天童市立天童中部小学校ほか
体育館照明器具更新工事

天童市老野森地
内ほか

令和4年12月16日
一般
競争

カラス電機株式会社 11,320,000 10,900,000



令和4年6月9日 3435003 電気工事
令和４年度天童市観光センター
照明器具ＬＥＤ化工事

天童市本町一丁
目地内

令和4年10月31日
一般
競争

株式会社トーホー 9,870,000 9,031,500

令和4年6月9日 3412001 管工事
教育委員会庁舎空調設備改修
工事

天童市老野森地
内

令和4年12月9日
一般
競争

東海林建設株式会社 12,020,000 11,650,000

令和4年6月2日 3481009 管工事
天童市立高擶小学校ポンプ直
送方式給水装置改修工事

天童市大字高擶
地内

令和5年3月17日
指名
競争

株式会社テクノ黒澤 2,240,000 2,170,000

令和4年6月2日 3481010
とび・土
工・コンク
リート工事

天童市立成生小学校ほか屋外
遊具改修工事

天童市大字高木
地内ほか

令和4年9月30日
指名
競争

株式会社環境産業 2,150,000 2,100,000

令和4年6月2日 3431001
とび・土
工・コンク
リート工事

令和４年度天童高原鳥獣被害
防止柵修繕工事

天童市田麦野地
内

令和4年8月31日
指名
競争

株式会社森谷建設 1,660,000 1,580,000

令和4年5月26日 3462008
水道施設
工事

令和４年度耐震化事業久野本
地内配水管整備工事

天童市久野本地
内

令和4年12月23日
一般
競争

株式会社後藤工業 40,490,000 39,680,000

令和4年5月19日 3441003
とび・土
工・コンク
リート工事

令和４年度準用河川都川発生
土処理工事

天童市大字寺津
地内

令和4年6月10日
指名
競争

水山工業株式会社 1,290,000 1,250,000

令和4年5月19日 3441002 塗装工事
令和４年度　市道山形矢野目線
ほか区画線設置工事

天童市南小畑地
内ほか

令和4年7月29日
指名
競争

三和塗料株式会社 1,600,000 1,520,000

令和4年5月19日 3498001
電気通信
工事

天童市総合福祉センター電話
設備更新工事

天童市老野森地
内

令和4年10月31日
指名
競争

山形パナソニック株式会
社

3,100,000 2,980,000

令和4年5月19日 3441904
土木関係
建設コン
サルタント

高野辺地内集落公園測量設計
業務委託

天童市大字蔵増
地内

令和4年11月30日
指名
競争

有限会社大和測量コン
サルタント

3,790,000 3,600,000



令和4年5月19日 3441905
土木関係
建設コン
サルタント

天童公園園路測量設計業務委
託

天童市大字天童
地内

令和4年8月31日
指名
競争

株式会社有路測量設計 2,520,000 2,400,000

令和4年5月19日 3441906 測量
令和４年度高擶駅東口広場測
量業務委託

天童市東長岡一
丁目地内

令和4年8月31日
指名
競争

三協コンサルタント株式
会社

1,710,000 1,650,000

令和4年5月19日 3499902 測量
干布児童福祉施設用地測量業
務委託

天童市大字干布
地内

令和4年8月31日
指名
競争

有限会社大和測量コン
サルタント

1,550,000 1,450,000

令和4年5月19日 3488002
建築一式
工事

（仮称）干布地域交流・活性化
センター新築主体工事

天童市大字干布
地内

令和5年3月3日
一般
競争

不調 212,700,000

令和4年5月19日 3488003 電気工事
（仮称）干布地域交流・活性化
センター新築電気設備工事

天童市大字干布
地内

令和5年3月3日
一般
競争

中止 44,700,000

令和4年5月19日 3488004 管工事
（仮称）干布地域交流・活性化
センター新築機械設備工事

天童市大字干布
地内

令和5年3月3日
一般
競争

中止 42,580,000

令和4年5月19日 3488901
建築関係
建設コン
サルタント

（仮称）干布地域交流・活性化
センター新築工事監理業務

天童市大字干布
地内

令和5年3月10日
指名
競争

中止 事後公開

令和4年5月19日 3499001
建築一式
工事

成生第二児童クラブ新築工事
天童市大字成生
地内

令和4年10月31日
一般
競争

株式会社三瓶工業 45,160,000 44,200,000

令和4年5月19日 3499901
建築関係
建設コン
サルタント

成生第二児童クラブ新築工事
監理業務委託

天童市大字成生
地内

令和4年11月7日
指名
競争

瀬野設計 1,470,000 1,380,000

令和4年5月19日 3481005
建築一式
工事

天童市立高擶小学校　２階教室
改造工事

天童市大字高擶
地内

令和4年9月22日
一般
競争

丸櫻建成株式会社 12,200,000 12,050,000



令和4年5月19日 3462007 ほ装工事
令和4年度柏木町地内舗装復
旧工事

天童市柏木町地
内

令和4年10月20日
一般
競争

東邦建設株式会社 27,890,000 26,980,000

令和4年5月12日 3481004 塗装工事
天童市立蔵増小学校　体育館
床塗装工事

天童市大字蔵増
地内

令和4年9月1日
指名
競争

株式会社丸吉奥山組 2,220,000 2,160,000

令和4年5月12日 3481006
ガラス工
事

天童市立第一中学校　体育館
高窓遮熱フィルム貼付工事

天童市大字原町
地内

令和4年7月29日
指名
競争

丸七建設株式会社 3,860,000 3,680,000

令和4年5月12日 3429902
建築関係
建設コン
サルタント

令和４年度天童市スポーツセン
ター総合体育館改修工事設計
業務委託

天童市大字小関
地内

令和4年7月29日
指名
競争

株式会社伊藤次男建築
設計事務所

7,789,000 7,000,000

令和4年5月12日 3441903
土木関係
建設コン
サルタント

令和4年度市道天童東根線橋
梁上部工積算業務委託

天童市大字山口
地内ほか

令和4年8月31日
指名
競争

（公財）山形県建設技術
センター

2,200,000 2,200,000

令和4年4月28日 3481001
建築一式
工事

天童市立天童南部小学校トイレ
改修工事

天童市田鶴町地
内

令和5年2月24日
一般
競争

株式会社丸吉奥山組 123,200,000 120,500,000

令和4年4月28日 3481002
建築一式
工事

天童市立山口小学校トイレ改修
工事

天童市大字山口
地内

令和5年2月24日
一般
競争

株式会社森谷建設 67,380,000 66,000,000

令和4年4月28日 3481003
建築一式
工事

天童市立寺津小学校トイレ改修
工事

天童市大字寺津
地内

令和5年2月24日
一般
競争

株式会社後藤工業 53,710,000 52,600,000

令和4年4月28日 3481901
建築関係
建設ｺﾝｻﾙ
ﾀﾝﾄ

天童市立天童南部小学校ほか
トイレ改修工事監理業務委託

天童市田鶴町地
内ほか

令和5年3月3日
指名
競争

有限会社水戸久弥設計
事務所

3,880,000 3,700,000

令和4年4月28日 3462001
土木一式
工事

令和４年度荒谷地内配水管・汚
水管移設工事

天童市大字荒谷
地内

令和4年10月31日
一般
競争

東海林建設株式会社 45,550,000 44,200,000



令和4年4月28日 3462002
水道施設
工事

令和４年度耐震化事業久野本
地内配水管布設工事

天童市久野本地
内

令和4年10月31日
一般
競争

有限会社熊澤工業 33,350,000 32,600,000

令和4年4月28日 3462003
水道施設
工事

令和４年度耐震化事業鎌田地
内配水管整備工事

天童市鎌田地内 令和4年10月28日
一般
競争

株式会社テクノ黒澤 31,000,000 30,300,000

令和4年4月28日 3482001 管工事
回転釜系統ピット内蒸気配管更
新工事

天童市学校給食ｾ
ﾝﾀｰ地内

令和4年8月31日
一般
競争

野口工業株式会社 23,854,000 23,000,000

令和4年4月28日 3462004
水道施設
工事

令和４年度耐震化事業交り江
地内配水管整備工事

天童市交り江地内 令和4年7月29日
一般
競争

有限会社萩生田工務店 7,190,000 6,960,000

令和4年4月28日 3462005
水道施設
工事

令和４年度耐震化事業田鶴町
地内配水管整備工事

天童市田鶴町地
内

令和4年7月29日
一般
競争

株式会社野川ガス住宅
設備

5,380,000 5,250,000

令和4年4月28日 3462006 ほ装工事
令和４年度交り江地内舗装復
旧工事

天童市交り江地内 令和4年8月31日
一般
競争

株式会社エステー建設 18,130,000 17,500,000

令和4年4月21日 3488001 解体工事 市立干布公民館解体工事 天童市干布地内 令和4年6月30日
指名
競争

株式会社アビーズ 24,020,000 23,200,000

令和4年4月21日 3441001
機械器具
設置工事

天童公園親水空間噴水改修工
事

天童市大字天童
地内

令和4年9月30日
指名
競争

株式会社テクノ黒澤 6,430,000 6,250,000

令和4年4月21日 3429901
建築関係
建設コン
サルタント

天童市市民文化会館トイレ改修
その他工事設計業務委託

天童市老野森地
内

令和4年7月29日
指名
競争

株式会社古澤設計事務
所

6,160,000 5,600,000

令和4年4月21日 3441902
土木関係
建設コン
サルタント

上山口公園トイレ施設測量設計
業務委託

天童市大字山口
地内

令和4年8月5日
指名
競争

株式会社新東京ジオ・シ
ステム

2,570,000 2,450,000



令和4年4月21日 3436901
土木関係
建設コン
サルタント

令和４年度天童市工業用地適
地選定業務委託

天童市全域 令和4年10月31日
指名
競争

三協コンサルタント株式
会社

7,850,000 2,700,000

令和4年4月21日 3441901
土木関係
建設コン
サルタント

天童公園桜回廊再生計画策定
業務委託（基本計画策定）

天童市大字天童
地内

令和5年1月31日
指名
競争

株式会社新東京ジオ・シ
ステム

3,050,000 2,850,000

令和4年4月21日 3431901
土木関係
建設コン
サルタント

令和４年度関の上橋撤去設計・
河川協議図書作成業務委託

天童市大字山元
地内

令和4年8月31日
指名
競争

三協コンサルタント株式
会社

6,740,000 5,300,000

令和4年4月11日 3429001 解体工事
令和４年度天童市スポーツセン
ター総合体育館アリーナ天井既
設吊ボルト撤去工事

大字小関地内 令和4年4月22日
指名
競争

株式会社丸吉奥山組 3,000,000 2,980,000

令和4年4月7日 3435001 管工事
令和４年度健康増進施設プー
ル温水ヒーター更新工事

天童市本町地内 令和4年10月7日
指名
競争

株式会社名建工業 28,030,000 26,560,000

令和4年4月7日 3445901 測量
令和４年度市道（仮称）スマート
インター1号線用地調査等業務
委託（第2期）

天童市高擶地内 令和4年6月30日
指名
競争

三協コンサルタント株式
会社

7,450,000 7,100,000


